
RESULTADO DE LA SUBASTA PÚBLICA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO  REALIZADA POR

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSÁTILES ESTABLECIDO POR GM FINANCIAL DE MÉXICO, S.A. DE
C.V.,  SOFOM,  E.R.  SE  INFORMA  QUE  EL  DÍA  15   DE  MAYO  DE  2024  SE  REALIZO  UN  PROCESO  DE  SUBASTA  DE  CERTIFICADOS
BURSÁTILES  CON  LOS  SIGUIENTES  RESULTADOS:

POSTURAS PRESENTADAS

MONTO COLOCADO:
NÚMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 93,634,500.00
936,345.00
GMFIN 05124

11.59 %
10.95 %
16 de mayo de 2024

14 de noviembre de 2024
182 Días

GM FINANCIAL DE MÉXICO, S.A. DE C.V., SOFOM, E.R.

11.63 %
11.50 %

(Noventa y tres  millones seiscientos treinta y cuatro  mil quinientos  00/100 M.N.)

(Novecientos treinta y seis  mil trescientos cuarenta y cinco ) de títulos

TASA DE RENDIMIENTO MÍNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:

TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:
TASA DE DESCUENTO PONDERADA ASIGNADA:

Monto Solicitado Monto AsignadoTasa solicitada

500,000.00 11.50 % 500,000.00$ $
5,000,000.00 11.55 % 5,000,000.00$ $

11,500,000.00 11.55 % 11,500,000.00$ $
21,915,000.00 11.58 % 21,915,000.00$ $

3,000,000.00 11.59 % 3,000,000.00$ $
1,070,000.00 11.60 % 1,070,000.00$ $

690,000.00 11.60 % 690,000.00$ $
20,753,500.00 11.60 % 20,753,500.00$ $

3,270,000.00 11.61 % 3,270,000.00$ $
22,750,000.00 11.61 % 22,750,000.00$ $

3,186,000.00 11.63 % 3,186,000.00$ $
1,000,000.00 11.65 % 0.00$ $

50,000,000.00 11.65 % 0.00$ $
2,500,000.00 11.70 % 0.00$ $

25,000,000.00 11.70 % 0.00$ $
25,000,000.00 11.75 % 0.00$ $

93,634,500.00197,134,500.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

México D.F. a  15 de mayo de 2024

$ $


